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Till: Vättervatten, samrad@vvatten.se 
 
Från: Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund SIC per@insjofiskare.se  
 
Svar på samråd  
 
Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund SIC organiserar yrkesfiske i sötvatten. Av 172 
licensierade yrkesfiskare i insjön är drygt 140 medlemmar hos oss. 
 
Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund SIC jämte Vätterns Fiskarförbund och Hjälmarens 
Fiskarförbund avger följande synpunkter på samrådet: 
 
Till att börja med har vi förståelse för att problemet med dricksvatten i Örebro län måste 
lösas långsiktigt. Och vi har också förståelse för att man vill ta vatten från Vättern. Vi är inte 
särskilt bekymrade över det minskade utflödet från Vättern eller det motsvarande ökande i 
Eskilstunaån och Nyköpingsån. Det kan rent av vara av godo.  
 
Två saker bekymrar oss en del: Dels att Yrkesfisket i Vättern och Hjälmaren inte pekats ut som 
det Riksintresse det är. Det tycks som om hela den biten gått författarna förbi. Den direkta 
påverkan i norra Vättern vid anläggande av vattenintaget och eventuella tillrinnande 
förorenade, med slam eller kemikalier, vattendrag i de tre vattensystemen tycks nästan helt 
förbisetts. Vi anser alltså att det saknas utredning om vad som händer med fisket i Vättern, 
Hjälmaren och Nyköpingsån om utsläpp under byggnationen råkar ske. 
 
Dels är vi bekymrade över den tänkta lokaliseringen av vattenverket vid Håkamo. Vi besitter 
inte all kunskap om hur det är tänkt att vattenverket skall fungera men vi förstår att verket är 
placerat inom Hjälmarens tillrinningsområde. Och vi vill understryka att det får under inga 
omständigheter uppstå läckage av orenat vatten från Vättern ut i Hjälmaren! Sådant läckage 
kan orsaka oöverstiglig skada på fisket i både Hjälmaren och Mälaren. Vi är väl medvetna om 
att själva vattenverket inte ingår i samrådet, men vi måste ändå påpeka det olämpliga i att 
hålla orenat vatten från Vättern inom Hjälmarens tillrinningsområde. Bäst vore om 
dricksvattentillverkningen sker inom Vätterns tillrinningsområde. 
Miljöbalken 3:e kapitlet 5 § stöder detta:  Mark- och vattenområden som har betydelse för 
rennäringen eller yrkesfisket eller för vattenbruk skall så långt möjligt skyddas mot åtgärder 
som kan påtagligt försvåra näringarnas bedrivande. 
Områden som är av riksintresse för rennäringen eller yrkesfisket skall skyddas mot åtgärder 
som avses i första stycket. 
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Mats Eriksson Ordförande Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund 
 
Jonny Ståhl Ordförande Vätterns Fiskarförbund     
 
Anna Vesper Gunnarsson Ordförande Hjälmarens Fiskarförbund 
 
Daniel Vidlund Ordförande Mälarens Fiskarförbund 
 
 
På Uppdrag:  
Per Pettersson i Hejsta 
Ombudsman Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund  
www.insjofiskare.se 
073-9292646 
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